
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 27/04/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

 

U.O.D. 1 - Pianificazione territoriale - Urbanistica. Antiabusivismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI TECNICI ED AVVOCATI AMMESSI

ALL'ISCRIZIONE ALL'ALBO  REGIONALE DEI COMMISSARI AD ACTA, AI FINI

DELL'ESERCIZIO DEI POTERI SOSTITUTIVI REGIONALI IN MATERIA DI

PIANIFICAZIONE COMUNALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020



IL DIRIGENTE
PREMESSO
 a. che la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 9 del 30.09.2019, pubblicato sul Burc n. 58 del

07.10.2019,  ha istituito,  ai  sensi  dell’  art.  3  ter,  comma 7 del  Regolamento di  Attuazione per  il
Governo del  Territorio  del  4 Agosto 2011,  n.  5,  presso la Direzione Generale per il  Governo del
Territorio, l’Albo Regionale di tecnici ed avvocati, in possesso dei requisiti specifici per gli incarichi
relativi  all’espletamento  dei  poteri  sostitutivi  regionali  in  materia  di  pianificazione  comunale  nei
confronti  dei  Comuni  che,  a  seguito  dell’attività  di  monitoraggio  effettuato  dalla  UOD 50.09.01
“Pianificazione Territoriale-Urbanistica. Antiabusivismo”, così come  previsto dall’art. 3 ter, comma 4,
del  Regolamento n.  5/2011,  non hanno approvato,  ai  sensi  della  vigente normativa regionale,  il
preliminare del Piano Urbanistico e/o non hanno adottato il Piano Urbanistico Comunale (PUC);

 b. che con il Decreto Dirigenziale n. 9 del 30.09.2019 sono stati approvati i seguenti allegati, costituenti
parte integrante e sostanziale del medesimo atto:
 b.1 Istituzione dell’Albo dei Commissari ad Acta ai fini dell’espletamento dei poteri sostitutivi regionali

in materia di pianificazione comunale (Allegato A), che ha definito:
 b.1.1 modalità e requisiti per l’ iscrizione all’Albo;
 b.1.2 competenze, formazione, gestione e aggiornamento dell’Albo;
 b.1.3 criteri e modalità di nomina e di espletamento del mandato - incompatibilità;

 b.2 Modello della Domanda di iscrizione (Allegato 1);
 b.3 Modello di dichiarazione sostitutiva delle certificazioni (Allegato 2);

CONSIDERATO  che il punto 3, comma a) dell’Allegato A del suddetto Decreto Dirigenziale n. 9 del
30.09.2019  ha  previsto  che  i  soggetti  interessati  dovevano  trasmettere  domanda  di  iscrizione,
corredata da un curriculum attestante l'esperienza e la professionalità nel settore della pianificazione
e  della  legislazione  urbanistica,  alla  Regione  Campania  -  Direzione  Generale  per  il  Governo  del
Territorio  -  UOD  50.09.01  Pianificazione  Territoriale  –  Urbanistica  -  Antiabusivismo  –  Centro
Direzionale  -  Isola  A/6  -  80143  Napoli,  esclusivamente  a  mezzo  di  posta  elettronica  certificata
all'indirizzo: dg5009.uod01.commissaripuc@pec.regione.campania.it, entro il termine di (venti) giorni
dalla data di pubblicazione del citato provvedimento sul B.U.R.C. n. 58 del 07.10.2019, utilizzando a
pena  di  esclusione  il  modello  di  domanda  allegato  al  suddetto  Avviso  (Allegato  1),  nonché  la
dichiarazione sostitutiva di certificazioni (Allegato 2);

RILEVATO  che alla data del 28.10.2019, di scadenza del termine di 20 (venti) giorni dalla data di
pubblicazione del Decreto Dirigenziale n. 9 del 30.09.2019 sul B.U.R.C. n. 58 del 07.10.2019, risultano
pervenute  all’indirizzo  di  posta  elettronica  certificata:
dg5009.uod01.commissaripuc@pec.regione.campania.it, n. 192 domande di iscrizione, fra tecnici ed
avvocati, regolarmente acquisite al protocollo regionale secondo l’ordine d’arrivo;

    
RILEVATO altresì  che dalla data del 29.10.2019 e, quindi, oltre il termine di scadenza di 20 (venti)

giorni  dalla  pubblicazione  sul  B.U.R.C.  n.58  del  07.10.2019  del  Decreto  Dirigenziale  n.  9  del
30.09.2019,  risultano  pervenute  all’indirizzo  di  posta  certificata:
dg5009.uod01.commissaripuc@pec.regione.campania.it domande, fra tecnici ed avvocati, di iscrizione
all’Albo Regionale, ritualmente acquisite; 

PRESO ATTO  che a seguito dell’esame, da parte della UOD 50.09.01, di tutte le domande pervenute,
così come previsto dal punto 4, lett.) a dell’Allegato A del richiamato Decreto Dirigenziale n. 9 del
30.09.2019, sono risultate ammissibili all’iscrizione all’Albo Regionale dei Commissari ad Acta n. 192
domande pervenute nei citati termini previsti dal punto 3, lett. a), del Decreto Dirigenziale n. 9 del
30.09.2019,  fra tecnici  ed  avvocati,  regolarmente iscritti  ai  rispettivi  albi  professionali  da almeno
cinque anni, ed in possesso di comprovata qualificazione professionale ed esperienza, attestate da
apposito  curriculum,  così  come  previsto  dal  punto  2   del  predetto  Decreto  Regionale  n.  9  del

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020

mailto:dg5009.uod01@pec.regione.campania.it


30.09.2019;

RITENUTO
a. di dover, ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 9 del 30.09.2019, sulla scorta dell’istruttoria delle do-

mande effettuate dalla UOD 01, provvedere ad approvare l’elenco formato da n. 192 fra tecnici ed av-
vocati, aventi titolo ad essere iscritti all’Albo Regionale dei Commissari ad Acta - istituito presso la Di -
rezione Generale per il Governo del Territorio – ai fini dell’esercizio dei poteri sostitutivi regionali in
materia di pianificazione comunale, con domande pervenute nei termini previsti dal punto 3 comma
a) dell’Allegato A del Decreto Regionale n. 9 del 30.09.2009, in possesso dei requisiti prescritti al pun-
to 2 del medesimo provvedimento regionale, numerato secondo l’ordine di arrivo delle istanze di par-
tecipazione, specificando a fianco del nominativo di ogni singolo professionista, la qualifica, il giorno e
l’ora di arrivo della domanda, allegato al presente decreto, per farne parte integrante e sostanziale
(Allegato 1);

b. di dover stabilire che la pubblicazione sul BURC del presente decreto e dell’allegato elenco valgono 
come notifica per gli interessati;

RITENUTO altresì
a. di  dover  confermare,  così  come  previsto  dal  punto  4,  comma  c,  dell’Allegato  A  del  Decreto

Dirigenziale  n.  9  del  30.09.2019,  che  le  domande  pervenute  successivamente  alla  scadenza  del
termine,  di  cui  al  punto 3,  comma a)  verranno prese in  considerazione nel  corso  dei  successivi
aggiornamenti dell’Albo, - di cui al medesimo punto 4, comma d) dell’Allegato A del predetto Decreto
Dirigenziale n. 9 del 30.09.2019, sempreché i tecnici e gli avvocati interessati siano in possesso dei
requisiti per l’iscrizione all’Albo, previsti dal punto 2 dell’Allegato A del citato provvedimento regionale;

b. che i dati personali di tutti i tecnici ed avvocati che hanno presentato domanda di iscrizione all’Albo
Regionale dei Commissari ad Acta, istituito con Decreto Dirigenziale n. 9 del 30.09.2019, sono stati,
saranno trattati e pubblicati in ottemperanza a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 27.04.2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI
a. lo Statuto della Regione Campania, approvato con Legge Regionale 28 maggio 2009, n.6;
b. la Legge del 22 dicembre 2004, n.16, e ss.mm.ii;
c. la Legge Regionale del 29 dicembre 2018, n. 60;
d. il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii;
e. il d.lgs. del 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;
f. il d.lgs. del 30 giugno 2003, n.196 e ss.mm.ii;
g. il d.lgs. del 08 aprile 2013, n.39 e ss.mm.ii.;
h. il Regolamento Regionale del 4 agosto 2011, n. 5 e ss.mm.ii.;
i. la Delibera di Giunta Regionale del 26 marzo 2019, n. 116;
j. il Regolamento Europeo del 27 Aprile 2016, n.679 e ss.mm.ii;
k. la Delibera di Giunta Regionale del 10 settembre 2019, n. 412;
l. il Decreto Dirigenziale Regionale del 30.09.2019, n.9.

Al la stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile di posizione organizzativa Avv. Nicola
Casillo e delle risultanze degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di
legge, unitamente alla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dell'UOD 50 09 01, dott.ssa
Lucilla Palmieri

                                                                DECRETA

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020



 1.di approvare, ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 9 del 30.09.2019, sulla scorta dell’istruttoria delle
domande effettuate dalla UOD 01, l’elenco formato da n. 192 fra tecnici ed avvocati, aventi titolo ad
essere iscritti all’Albo Regionale dei Commissari ad Acta - istituito presso la Direzione Generale per il
Governo del Territorio – ai fini dell’esercizio dei poteri sostitutivi regionali in materia di pianificazione
comunale, con domande pervenute nei termini previsti dal punto 3 comma a) dell’Allegato A del De-
creto Regionale n.9 del 30.09.2009, in possesso dei requisiti prescritti al punto 2 del medesimo prov-
vedimento regionale,  numerato secondo l’ordine di arrivo delle istanze di partecipazione, specificando
a fianco del nominativo di ogni singolo professionista, la qualifica, il giorno e l’ora di arrivo della do-
manda, allegato al presente decreto, per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

 2.di confermare, così come previsto dal punto 4, comma c, dell’Allegato A del Decreto Dirigenziale n. 9
del 30.09.2019, che le domande pervenute successivamente alla scadenza del termine, di cui al punto
3, comma a) verranno prese in considerazione nel corso dei successivi aggiornamenti dell’Albo, - di
cui  al  medesimo  punto  4,  comma  d)  dell’Allegato  A  del  predetto  Decreto  Dirigenziale  n.  9  del
30.09.2019, semprechè i tecnici e gli avvocati interessati siano in possesso dei requisiti per l’iscrizione
all’Albo, previsti dal punto 2 dell’Allegato A del citato provvedimento regionale;

 3. che i dati personali di tutti i tecnici ed avvocati che hanno presentato domanda di iscrizione all’Albo
Regionale dei Commissari ad Acta, istituito con Decreto Dirigenziale n. 9 del 30.09.2019, sono stati,
saranno trattati e pubblicati in ottemperanza a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 27.04.2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

 4.di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella competente sezione “Amministrazione
Trasparente” del portale regionale;

 5.di dover stabilire che la pubblicazione sul BURC del presente decreto e dell’allegato elenco vale come
notifica per gli interessati;

 6.di trasmettere il presente provvedimento:
 6.1 alla Segreteria di Giunta;
 6.2 all'Assessore all'Urbanistica e Governo del Territorio della Giunta Regionale della Campania;
 6.3 al Direttore Generale per il Governo del Territorio;
 6.4 al BURC per la pubblicazione.

Lucilla Palmieri

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020


	BURC n. 98 del  4 Maggio 2020

